
                                    

 

Warszawa, dn. 07.11.2022 r. 
 
Sieć Badawcza Łukasiewicz  -  Przemysłowy Instytut Motoryzacji 
ul. Jagiellońska 55 
03-301  Warszawa 

Nr postępowania: ZP/8/2022 
Nr rejestru:  DO/Z.26.34.1.2022 

 

Dotyczy: Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Dostawa platform 
samojezdnych do badań pojazdów autonomicznych”.  

 
Odpowiedzi na pytania  

wraz z informacją o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji informuje, że wpłynęły 

pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. Zamawiający, 

zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp przekazuje treść pytań oraz 

udzielone odpowiedzi. 

Pytanie nr 1: 

„Chcielibyśmy zmienić kilka klauzul w Załączniku nr 9 do SWZ - Projekt umowy. Czy 

moglibyśmy prosić o potwierdzenie, że możemy Państwu złożyć kontrpropozycję? 

Dodatkowo, kilka kluczowych osób jest w tym momencie nieobecnych, więc możemy mieć 

trudności ze złożeniem wszystkich dokumentów na czas. Prosimy o przedłużenie terminu 

złożenia dokumentów o dwa tygodnie oraz o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 137 ust 1 ustawy Pzp w uzasadnionych 

przypadkach może przed terminem składania ofert zmienić treść SWZ. Tym samym 

modyfikacji może ulec załącznika nr 9 do SWZ o ile zaproponowana przez Wykonawcę 

zmiana we wskazanym przez niego zakresie zostanie odpowiednio uzasadniona.  

Zamawiający mając na uwadze Państwa wniosek dokonuje przesunięcia terminu składania 

ofert poprzez zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu oraz zmianę zapisów treści SWZ 

przedstawioną w niniejszym piśmie.  

 

Pytanie nr 2: 

„Czy możesz potwierdzić, czy kaucja w wysokości 50 000 zostanie zwrócona wykonawcy, 

jeśli wykonawca otrzyma projekt?” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zasady dotyczące zwrotu oraz zatrzymania wadium reguluje 

ustawa Pzp o czym jest mowa w Rozdziale XIV pkt 8 SWZ. 

Pytanie nr 3: 

„Dot. rozdziału XVII pkt 1 SWZ – Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert w 

tym postępowaniu z wyznaczonego dnia 14 listopada 2022 r., godz. 10:00 na dzień co 

najmniej 30.11.22 r. W ocenie Wnioskodawcy termin wyznaczony w SWZ do złożenia oferty 

jest terminem obiektywnie zbyt krótkim, aby możliwe było złożenie rzetelnej pod względem 

cenowym oferty, która byłaby zgodna z warunkami SWZ. Przede wszystkim Wykonawca 



                                    

 

pragnie podkreślić, iż jest zainteresowany ubieganiem się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia publicznego. Wykonawca, jest jednak podmiotem zagranicznym, co oznacza, 

iż udział w niniejszym przetargu wiąże się dla niego z koniecznością przetłumaczenia całej 

dokumentacji zamówienia z języka polskiego na język obcy. Proces ten trwa co najmniej 

dwa tygodnie. Następnie – z uwagi na obowiązującą w Prawie zamówień publicznych 

zasadę prowadzenia postępowania w języku polskim, po stronie Wykonawcy istnieje 

konieczność przetłumaczenia wszystkich dokumentów składających się na ofertę na język 

polski, co również zajmuję około dwóch tygodni. Oprócz samej technicznej czynności 

związanej z tłumaczeniem wszystkich dokumentów, Wykonawca w tym czasie musi 

również dokonać gruntowej weryfikacji całej dokumentacji zamówienia, a w dalszych 

kolejności wszystkich dokumentów, które muszą zostać przedłożone Zamawiającemu. 

Powyższa czynność dodatkowo wydłuża cały proces. Co ważne, z uwagi na przedmiot 

zamówienia, należy zakładać, że w podobnej sytuacji znajdują się również inni oferenci 

zainteresowani udziałem w przetargu. Dodatkowo, Wykonawca jako podmiot zagraniczny 

nie posiada podpisu elektronicznego, który, zgodnie z obowiązująca na gruncie polskiej 

ustawy Prawo zamówień publicznych zasadą obligatoryjności zachowania formy 

elektronicznej, jest niezbędny do złożenia oferty oraz złożenia innych, dalszych 

dokumentów w postępowaniu. Na obecnym etapie postępowania, Wykonawca jest w 

trakcie pozyskiwania kwalifikowanego podpisu elektronicznego, który wydawany jest przez 

odpowiednich wystawców w kraju siedziby Wykonawcy. Procedura wyrobienie podpisu 

elektronicznego w kraju Wykonawcy jest jednak dłuższa i na obecnym etapie Wykonawca 

nie jest w stanie oszacować kiedy uzyska wskazany podpis. Niebagatelną okolicznością 

przemawiającą również za wydłużeniem terminu składania ofert w tym postępowaniu jest 

fakt, iż postępowanie obejmuje niezwykle kompleksowy i złożony przedmiot zamówienia. 

Przygotowanie oferty, która będzie w pełni wychodzić naprzeciw wymaganiom 

Zamawiającego wymaga zaangażowania szeregu specjalistów. Opracowanie 

konkurencyjnej i zgodnej z wszystkim wymaganiami oferty wymaga od Wykonawcy 

podjęcia szeregu czasochłonnych czynności, w szczególności dokonania koniecznych 

analiz, obliczeń czy sporządzenia właściwych opracowań, które będą dopasowane do 

oczekiwań Zamawiającego. Tym samym, wydłużenie terminu do dnia wskazanego na 

wstępie przedmiotowego wniosku spowoduje, że Wykonawca będzie mógł złożyć ofertę, 

która w najwyższym stopniu zostanie rzetelnie oszacowana i przygotowana pod względem 

technicznym, czego konsekwencją będzie spełnianie przez nią wymagań postawionych 

przez Zamawiającego i zagwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na najwyższym 

poziomie. Przedłużenie terminu składania ofert zwiększy również konkurencyjność 

postępowania, jako iż umożliwi złożenie dopracowanych ofert przez większą liczbę 

wykonawców. Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert 

do dnia co najmniej 30.11.22 r.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający mając na uwadze Państwa wniosek dokonuje przesunięcia terminu składania 

ofert poprzez zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu oraz zmianę zapisów treści SWZ 

przedstawioną w niniejszym piśmie. 

 

Zamawiający informuje ponadto, iż na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

następujących zmian treści SWZ. 

SWZ 

W Rozdział IV TERMIN WYKONANIA ZAMÓWEINIA 

zapis o treści: 



                                    

 

„Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 126 dni od daty 

zawarcia umowy – termin wymagany.”  

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 31 marca 2023 

roku – termin wymagany.”  

 

W Rozdział XV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

zapis o treści: 

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10.02.2023 r.”  

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27.02.2023 r.”  

 

W Rozdział XVII TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

zapis o treści: 

„1. Ofertę należy złożyć na Platformie do dnia 14.11.2022 r. do godz. 10.00”  

otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć na Platformie do dnia 30.11.2022 r. do godz. 10.00”  

 

W Załącznik nr 2 Oferta - pkt 7 

zapis o treści: 

„7. Oferuję realizację przedmiotu zamówienia w terminie nie dłuższym niż 126 dni od daty 

zawarcia umowy.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Oferuję realizację przedmiotu zamówienia w terminie nie dłuższym niż do 31 marca 

2023 roku” 

 

W Załącznik nr 9 Projekt umowy 

§ 4. TERMIN DOSTAWY I OBOWIĄZKI WYKONAWCY  

zapis o treści: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy w terminie do 126 dni 

od daty zawarcia umowy - termin wymagany, z zastrzeżeniem, że pozostają w mocy 

postanowienia dotyczące świadczeń przewidzianych do wykonania po tej dacie, w tym 

dotyczące świadczeń w ramach udzielonej gwarancji, a także dotyczące kar umownych.” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy w terminie do 31 

marca 2023 roku - termin wymagany, z zastrzeżeniem, że pozostają w mocy 

postanowienia dotyczące świadczeń przewidzianych do wykonania po tej dacie, w tym 

dotyczące świadczeń w ramach udzielonej gwarancji, a także dotyczące kar umownych.” 

 

§ 10. ZMIANY UMOWY ust. 2 pkt 6) 

zapis o treści: 

„6) konieczności zmiany (przedłużenia) terminu wykonania zamówienia: 

a) gdy konieczność ta powstała na skutek okoliczności, których przy dołożeniu należytej 

staranności nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy; 

b) z powodu okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności (np. siła wyższa); 

c) w przypadku, o którym mowa w pkt 1)”  

otrzymuje następujące brzmienie: 

„6) możliwość zmiany (przedłużenia) terminu wykonania zamówienia: 

a) gdy konieczność ta powstała na skutek okoliczności, których przy dołożeniu należytej 

staranności nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy; 



                                    

 

b) z powodu okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności (np. siła wyższa); 

c) w przypadku, o którym mowa w pkt 1); 

d) gdy ulegnie wydłużeniu okres projektu z którego współfinansowane jest zamówienie                                        

z zastrzeżeniem, iż termin wykonania zamówienia może być przedłużony maksymalnie                

o 60 dni oraz będzie mieścił się w okresie trwania tego projektu.”  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.  

Załączniki: 

1. Załącznik nr 2 Oferta (Aktualny) 

2. Załącznik nr 9 Projekt umowy (Aktualny) 

 

      DYREKTOR 

       dr hab. inż. Witold Luty 
 


